
 
საქართველოს ოკუპირებული ტერიტორიებიდან დევნილთა, შრომის, ჯანმრთელობისა და

სოციალური დაცვის მინისტრის

ბრძანება №01-50/ნ

2020 წლის 20 მაისი

ქ. თბილისი

 
„სამუშაო ადგილებზე ახალი კორონავირუსით (SARS-CoV-2) გამოწვეული ინფექციის (COVID-19)

გავრცელების თავიდან აცილების მიზნით საქართველოს ოკუპირებული ტერიტორიებიდან
დევნილთა, შრომის, ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის სამინისტროს მიერ შემუშავებული
რეკომენდაციების შესრულებაზე მონიტორინგისა და კონტროლის განხორციელების წესისა და

პროცედურების“ დამტკიცების თაობაზე
„საქართველოში ახალი კორონავირუსის გავრცელების აღკვეთის მიზნით გასატარებელი
ღონისძიებების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს მთავრობის 2020 წლის 23 მარტის №181
დადგენილებით დამტკიცებული საქართველოში ახალი კორონავირუსის  (COVID-19)  გავრცელების
აღკვეთის მიზნით გასატარებელი ღონისძიებების მე-14 მუხლის  22 პუნქტისა და ,,საქართველოს
ოკუპირებული ტერიტორიებიდან დევნილთა, შრომის, ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის
სამინისტროს დებულების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს მთავრობის 2018 წლის 14 სექტემბრის
№473 დადგენილებით დამტკიცებული დებულების მე-6 მუხლის მე-2 პუნქტის „ო“ ქვეპუნქტის
შესაბამისად, ვბრძანებ:
 

მუხლი 1
დამტკიცდეს თანდართული ,,სამუშაო ადგილებზე ახალი კორონავირუსით (SARS-CoV-2) გამოწვეული
ინფექციის  (COVID-19) გავრცელების თავიდან აცილების მიზნით საქართველოს ოკუპირებული
ტერიტორიებიდან დევნილთა, შრომის, ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის სამინისტროს მიერ
შემუშავებული რეკომენდაციების შესრულებაზე მონიტორინგისა და კონტროლის განხორციელების
წესი და პროცედურები“ №1 დანართის შესაბამისად.
 
მუხლი 2
ბრძანება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე. ამ ბრძანების ამოქმედებამდე „საქართველოში ახალი
კორონავირუსის (COVID-19) გავრცელების აღკვეთის მიზნით გასატარებელი ღონისძიებების თაობაზე“
საქართველოს მთავრობის 2020 წლის 23 მარტის №181 დადგენილების ფარგლებში საზედამხედველო
უწყებების მიერ სამუშაო ადგილებზე რეკომენდაციების შესრულებასთან დაკავშირებით შედგენილი
შემოწმების აქტების განხილვა გაგრძელდეს ამ ბრძანებით განსაზღვრული წესით.

საქართველოს ოკუპირებული
ტერიტორიებიდან დევნილთა,
შრომის, ჯანმრთელობისა და
სოციალური დაცვის მინისტრი

ეკატერინე ტიკარაძე

http://www.matsne.gov.ge 47023000022035016752


